
1

Distribution of Centunculus minimus in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Centunculus minimus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4952d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Schluck. [= Schluckenau, Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.77''N, 14°27'12.14''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Wenzel Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948585

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.77''N, 14°27'12.14''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Hampel
ID: 9948661

4953c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Fugau [= zaniklá obec Fukov u Šluknova] auf Stoppelfeldern aber gemein
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 450m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Wenzel Karl
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948582

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Fugau in Böhm. [= zaniklá osada Fukov u Šluknova]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 450m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948636

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Auf Feldern um Fugau [= zaniklá obec Fukov u Šluknova]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Josef Hampel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948660

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Fugau in Böhm. [= zaniklá osada Fukov u Šluknova]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'29.26''N, 14°30'1.47''E, ± 450m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5052b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Auf Stoppelfeld?, Königswald [= Šluknov-Království]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'49.42''N, 14°29'37.78''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1861
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Peplis portula admixt.
ID: 9948662

5056c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Okres Liberec: Kunratice, v obilí na jílovitém poli napravo od silnice do Vísky jižně od Liščího vrchu; ca 300 m
nejbližší obec: Kunratice, okres Liberec
souřadnice: 50°55'46.52''N, 15°1'44.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-10
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948673

5253b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Haida [= Nový Bor]: feuchte Brachen beim Rabensteine [= Havraní skály]
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'54.21''N, 14°35'16.29''E, ± 400m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1887
nálezce: Viktor Felix Schiffner
pramen: Čelakovský, Result. d. bot. Durchf. Böhm. im J. 1887 (88): 660 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952122

5348d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1853-09-11
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948666

5349c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Schlossberg b. Teplitz [jižní vrchol Doubravské hory]
nejbližší obec: Teplice-Prosetice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'5.59''N, 13°51'37.95''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Hermann Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5353d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Habichstein [= Jestřebí u České Lípy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'47.99''N, 14°36'15.12''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948583

5354a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nimes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'33.81''N, 14°43'34.42''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 52
ID: 9948584

5354c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mimoň: u potoka na úhoru nedaleko Neubrücken [= most přes Ploučnici u Borečku]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.52''N, 14°42'44.52''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1896-08-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948708

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mimoň: u potoka na úhoru nedaleko Neubrücken [= most přes Ploučnici u Borečku]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'49.52''N, 14°42'44.52''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-23
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948536

5357c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Acker um Kleinskal [= Malá Skála]
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'47.14''N, 15°11'43.21''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
nálezce: Johann Christian Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 56a
ID: 9948594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5359c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na písčitých polích v okolí Jilemnice
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'32.49''N, 15°30'22.84''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1941
nálezce: Karel Krčan
pramen: ZÚ Hradec Král. publ. 8 (1941): 22 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952130

5359d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'38.35''N, 15°36'39.65''E, ± 2500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josefína Kablíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948644

5450a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Zirkowitz a. Elbe [= Ústí nad Labem-Církvice], Badestrand; im Schatten hoher Pappeln
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'27.60''N, 14°2'7.31''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-10-01
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948679

5453b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Thammühl [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy-Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'23.07''N, 14°37'58.96''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1887
nálezce: František Wurm
pramen: Kummergeb. 76 (1887) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952126

5546a

původní jméno: Centunculus minimus γ purpurascens
lokalita: Stoppelfelder zwischen Komotau u. Sperbersdorf [= Hrádečná] im Erzgebirge
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.55''N, 13°23'58.67''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Centunculus minimus γ purpurascens
lokalita: Stoppelfelder zwischen Komotau [= Chomutov] u. Sperbersdorf [= Hrádečná] im Erzgebirge
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'59.55''N, 13°23'58.67''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948663

5546b

původní jméno: Centunculus simplex
lokalita: Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.74''N, 13°25'4.17''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948646

5546c

původní jméno: Centunculus minimus β simplex
lokalita: Reihwiesen bei Černovic nächst Komotau in Böhmen [= Černovice u Chomutova]
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'46.19''N, 13°21'42.09''E, ± 1750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9948527

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Reihwiesen bei Černovic nächst Komotau in Böhmen [= Černovice u Chomutova]
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'46.19''N, 13°21'42.09''E, ± 1750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi Reihwiesen - zkontrolovat; na hranicích s fytochorionem 4a
ID: 9948648

původní jméno: Centunculus minimus β simplex
lokalita: Reihwiesen bei Černovic nächst Komotau in Böhmen  [= Černovice u Chomutova]
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'46.19''N, 13°21'42.09''E, ± 1750m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-08
nálezce: Josef F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5555c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ml. Boleslav: Na Radouči
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.89''N, 14°53'49.70''E, ± 150m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-17
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948537

5556d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písečné cesty v lesích mezi Řitonicemi a Vlčím Polem u Dol. Bousova
nejbližší obec: Řitonice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.93''N, 15°7'24.74''E, ± 800m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1906-08
nálezce: Ladislav Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 55e
ID: 9948675

5661b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Louka při Labi u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.98''N, 15°55'3.21''E, ± 1250m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948645

5662d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: okr. Náchod: na písčitém poli při okraji lesa "Jáselný" u N. Města [nad Metují]
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'43.56''N, 16°7'44.56''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948579

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na písčitém poli pod již. okrajem lesa "Jaselný" mezi Novým Městem n. Met. a Vršovkou
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'43.56''N, 16°7'44.56''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07-26
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nové Město n. Met.: na písčitém poli pod lesem "Jáselný" u Vršovky
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'43.56''N, 16°7'44.56''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948600

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nové Město n. Met.: písčité pole u lesa "Jáselný" - 300 m
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°19'43.56''N, 16°7'44.56''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948684

5668a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Sörgsdorf [= Uhelná]
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'55.22''N, 17°1'37.75''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Albert Latzel
pramen: Formánek, I. 3 (1892): 815 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952148

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Slezsko: Bernartice
nejbližší obec: Bernartice, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'24.01''N, 17°4'38.72''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Albert Latzel
pramen: Formánek, I. 3 (1892): 815 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952149

5669a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'21.40''N, 17°11'9.56''E, ± 2000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Albert Latzel
pramen: Formánek, I. 3 (1892): 815 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952147

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /10/ Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5672c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: (41) Osoblažsko: vlhká píščina u Závsí /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Závsí u Slez.Pavlov.
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715068

5755a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pole a travnaté cesty u Kbela (u Benátek) velmi hojně
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'27.89''N, 14°50'56.12''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-08
nálezce: Robert Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948667

5756a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlhké, písčité lesní cesty u Loučně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'21.32''N, 15°0'32.86''E, ± 3000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1882-08
nálezce: Karel Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948519

5756d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nový Dvůr, pole
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'57.49''N, 15°6'37.59''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-08
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vilhelm botanizoval často s Čihulou, který na stejné lokalitě sebral Radiola linoides
ID: 9954871

5772a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: (40) Osoblažsko: vlhká píščina mezi Osoblahou a Studnicí
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715066

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /59/ Osoblaha
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5772c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Osoblaha: Füllstein [= Bohušov]
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'36.49''N, 17°42'49.02''E, ± 1500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Theodor Schube
pramen: 81. Jahresb. Schles. Ges. vaterl. Cult. 1906, II. b Abt. (1907): 83 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952143

5848b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Rakovnicko: Krušovice: úhor ve Višňovce na J okraji obce
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'5.27''N, 13°46'40.82''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1951
nálezce:  Mladý
pramen: Čsl. botanické listy 4 (1951): 93 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice], ms.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 30b
ID: 9952150

5849c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Křivoklátsko - údolí Klíčavy - První luh - na nezpevněné cestě (téměř holá minerální půda) - ca 600 m ZSZ od Pilské hájovny
ca 100 m pod ústím Druhého luhu do Prvního luhu [= Leontýnský potok]
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'15.86''N, 13°52'13.86''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-22
nálezce: Elena Plesková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. J. Brabec
ID: 9948687

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /63/ 32. Křivoklátsko: 5849c, Rudná (distr.Rakovník): údolí Klíčavy, První luh, podél cesty (žlutá tur. značka) na pruhu
meliorované louky (teměř holá minerální půda), ca 600 m ZSZ od Pilské hájovny, tj. ca 100m podústím Druhého luhu do Prvního
luhu. (leg.E.Plesková 22.9. 2002, PRC, det.J.Brabec, rev. J. Hadinec).
nejbližší obec: Rudná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'23.00''N, 13°52'13.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IV.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 40:
77-149.
projekt: FLDOK
ID: 8154712

5852c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: bei Generalka (Prag) [= Praha-Jenerálka]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'21.03''N, 14°21'9.08''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Josef Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5855d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písčiny v lesích u Pořičan
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°7'9.04''N, 14°55'12.33''E, ± 950m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887-07-10
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948676

5860d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pardubice: u rybníka Veliká Čeperka [zaniklý] spolu s Radiola
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.52''N, 15°46'27.49''E, ± 1850m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelak. Prodr. II. (1873): 369 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952135

5862c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na břehu Žďárského rybníka u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.02''N, 16°3'23.98''E, ± 350m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Peplis portula admixt.
ID: 9948709

5952a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.73''N, 14°24'42.41''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857
nálezce: Karel Petr Kheil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948626

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Deywitz, Bohemia [= Praha-Dejvice]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.89''N, 14°22'38.07''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: [Praha-Košíře,] nad Cibulkou pole na pískovci
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.10''N, 14°21'21.84''E, ± 700m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelak. Prodr. II. (1873): 369 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952134

5960a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bohdanecký [= Bohdanečský] rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.95''N, 15°40'14.86''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-07-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948599

5960b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pardubice: na poli pod kopcem u Srchu
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.35''N, 15°45'42.24''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948598

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pardubice: příkop na svahu u Srchu
nejbližší obec: Srch, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'37.35''N, 15°45'42.24''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948596

5960d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pardubice: vlhké písčiny u Židova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.64''N, 15°47'22.82''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Stoppelfelder zwischen Pardubitz [= Pardubice] und Studanka [dnes městská část Pardubice-Studánka]. Mit Linum radiola
im Wystrkow bei Pardubiz [= usedlost Vystrkov, dnes pohlcena Pardubicemi - městská část Pardubice-Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.47''N, 15°47'53.37''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1810
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 schedy na 1 položce, vztahující se ke stejné lokalitě
ID: 9948696

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pardubice. Kopanina u hřbitova u Židova (Labský rybník)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.64''N, 15°47'22.82''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Emanuel Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948595

5961b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.87''N, 15°59'15.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948534

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písčité úhory u Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.87''N, 15°59'15.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948581

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písčité úhory u Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.87''N, 15°59'15.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-22
nálezce: Karel Tocl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948616

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Holice
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.87''N, 15°59'15.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písčité úhory u Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.87''N, 15°59'15.35''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1894-08-22
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948642

5961c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Daschitz [= Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.81''N, 15°54'45.94''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948647

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Daschitz [= Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.81''N, 15°54'45.94''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Václav Blasius Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948650

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Daschitz [= Dašice]
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'44.81''N, 15°54'45.94''E, ± 1400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Josef Karl Eduard Hoser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948719

6041d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], auf der Haide von Dürrmaul [= Drmoul]
nejbližší obec: Drmoul, okres Cheb
souřadnice: 49°56'13.41''N, 12°39'51.68''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1877-07-26
nálezce: Günther Beck von Mannagetta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948695

6054c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: mokvavý svah, Mnichovice
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'9.61''N, 14°42'32.62''E, ± 2500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1922-07
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 41
ID: 9948640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

6054d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U Ondřejova u rybníka "Otavky"
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'31.54''N, 14°46'21.25''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokalita uvedena na schedě herbářového dokladu vztahujícího se k lokalitě u nádraží
Senohraby
ID: 9948711

6056a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mlékovice u Zásmuk
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'51.43''N, 15°1'32.79''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1926
nálezce: Josef Pačes
pramen: Rohlena, ČNM C (1926): 150 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952123

6064c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: In fossulis agrorum ad Horní Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.69''N, 16°20'8.30''E, ± 1600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 63f
ID: 9948637

6064d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Böhm. Trübau [= Česká Třebová]
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.08''N, 16°26'49.72''E, ± 1800m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Peter Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochoriony 63d a 63i
ID: 9948730

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Č. Třebová: u parního mlýna
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.67''N, 16°26'23.30''E, ± 1200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: A. Rybička
pramen: Dom. Věstn. Kr. Č. Sp. N. Tř. II. č. I. (1942): 26 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

6065d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.67''N, 16°36'41.71''E, ± 3500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1841
nálezce: Eduard N. Erxleben
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: letopočet špatně čitelný a proto nejistý
ID: 9948526

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.67''N, 16°36'41.71''E, ± 3500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 18
nálezce: Eduard N. Erxleben
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: letopočet špatně čitelný a proto nejistý
ID: 9948724

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.67''N, 16°36'41.71''E, ± 3500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce: Eduard N. Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948652

6072a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Um Herrlitz [= Velké Heraltice] - an der ?Oppa - Zattiger Maierhof [= Sádecký Dvůr]
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'5.36''N, 17°43'55.68''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejspíš Mückuschův, nikoli Spatzierův nález (J. Danihelka in litt.)
ID: 9948607

6150c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Běchčín pod Plešivcem [= Běštín]
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'28.78''N, 14°0'48.38''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelak. Prodr. II. (1873): 369 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

6153d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pokraje louky. Babince. V Týnici n. Sáz. [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'49.48''N, 14°35'34.94''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-07-17
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 schedy na 1 položce, vztahující se patrně ke stejné lokalitě
ID: 9948699

6154a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Senohraby: pod nádražím
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'49.82''N, 14°43'39.06''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948623

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pod nádražím u Senohrab
nejbližší obec: Senohraby, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'49.82''N, 14°43'39.06''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1914-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948710

6158d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Podmoky u Golčova-Jeníkova
nejbližší obec: Podmoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'50.13''N, 15°26'19.49''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1876-07-27
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948715

6162d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Proseč (okr. Chrudim), žulový lom vpravo od silnice Proseč - Zderaz, 1,8 km SZ od kostela v Proseči, nízká rozvolněná
vegetace na vlhkém štěrku ve spodní etáži lomu, 480 m n. m., 49°49'3.7"N, 16°6'3.1"E
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'3.70''N, 16°6'3.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-09-11
nálezce: Pavel Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Proseč (okr. Chrudim): žulový lom u silnice do Zderaze, spodní etáž severní části lomu
souřadnice: 49°49'3.60''N, 16°6'3.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-09-11
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2012): Nález Drobýšku nejmenšího (Centunculus minimus) na Skutečsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud., Pardubice, 19: 181-184.
projekt: ČNFD
ID: 1290467

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Proseč (okr. Chrudim): žulový lom u silnice do Zderaze, spodní etáž severní části lomu
souřadnice: 49°49'3.70''N, 16°6'3.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-09-11
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2012): Nález Drobýšku nejmenšího (Centunculus minimus) na Skutečsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud., Pardubice, 19: 181-184.
projekt: ČNFD
ID: 1290484

6164a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nad Janovem u Litomyšle na strnisku před lesem
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.82''N, 16°23'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1914-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948722

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: In agro humido ad pagum Jansdorf prope Litomysliam urbem [= Janov u Litomyšle]
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.56''N, 16°22'58.87''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948538

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: In agro humido ad pagum Jansdorf prope Litomysliam urbem [= Janov u Litomyšle]
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.56''N, 16°22'58.87''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1910-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ve volhkém štěrkovitém strništi u lesa nad Janovem při cestě od dolní studně v louce
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.82''N, 16°23'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-08-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948630

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nad Janovem dolním u lesa při cestě od studně v Dol. Janově
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.82''N, 16°23'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-08-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948631

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na poli nad Janovem u lesa při cestě od studny v dol. Janově
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.82''N, 16°23'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-08-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948716

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nad Janovem u Litomyšle na strništi u lesa (v dol. části vesnice)
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'1.82''N, 16°23'14.47''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-08-20
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948721

6167d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mähren, an kl. Tümpel bei Robe (bezirk Hohenstadt [= Zábřeh]) [= Raabe - Hrabová]
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'41.50''N, 16°57'5.93''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1902-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948515

6168a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Hanušovická vrchovina, Libina. Písčité vlhké louky na svahu S výběžku Bradla (600 m n. m.) Z nad obcí
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.65''N, 17°3'20.27''E, ± 650m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-09-25
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /145/ Libina: na louce při cestě od Tří Kamenů (556 m) nad žel.stanicí Libina
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264945

6171a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: feuchte Orten, Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.76''N, 17°30'47.96''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-09-04
nálezce: Adolf Rieger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948517

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Rautenberg [= Roudno]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'45.76''N, 17°30'47.96''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-09-04
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948606

6171d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Slezsko, Kružberská přehrada na Moravici, na písčitém dně zálivu
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.67''N, 17°38'40.41''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-10-04
nálezce: Petr Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948556

6176c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Petřvald ve Slezsku, Pešgovský [= Pežgovský] les, východně ca 2 km města, na vlhkých písčinách v bývalé pískovně (severní
část lesa), ca 220 m
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.63''N, 18°24'34.17''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-09-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

6177c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita:  rybnič.soustava v Loukách nad Olší: obnažené dno malého vyschlého rybníčka u trati ČSD [dnes již zaniklý]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'13.18''N, 18°34'41.01''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-09-04
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205602

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /66/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: obnažené dno malého vyschlého rybníčka u trati ČSD
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: 4. IX. 1975 leg. E. Burša, CESK (mohu poslat foto)
ID: 8723624

6246a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Severní písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.62''N, 13°23'55.34''E, ± 420m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1900-09-18
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948622

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Plzeň: severní písčitý okraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.62''N, 13°23'55.34''E, ± 420m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948533

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Plzeň: U velkého rybníka [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písč. okraj Velk. rbka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-10
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948617

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Severní písčitý pokraj Velkého rybníka u Bolevce [= Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.62''N, 13°23'55.34''E, ± 420m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948628

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Plzeň: sev. písčitý kraj Velkého rybníka [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.62''N, 13°23'55.34''E, ± 420m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-10
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948723

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am großen Teiche bei Pilsen [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948677

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am großen Teich [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-09-20
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948704

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am großen Teich [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-10-08
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am großen Teiche bei Pilsen [= Plzeň-Bolevec, Velký Bolevecký rybník]
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.64''N, 13°23'50.79''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit K. Handschke
ID: 9948697

6247b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Paludosa limosa: Wosek C. Plz. [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.09''N, 13°35'15.97''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1809
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948698

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Teichufer bei Vosek [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.09''N, 13°35'15.97''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948643

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Teichufern um Wossek [= Osek u Rokycan]
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'37.09''N, 13°35'15.97''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tausch, Herb. Fl. Bohemica no 1251.
ID: 9948725

6256c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Střechov: v novém melioračním kanálu na louce pod lesem Kubice (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'47.00''N, 15°0'10.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813247

6259d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na poli pod skalou v Obolcích (u Chotěboře)
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'33.14''N, 15°39'39.10''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1879-07-13
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

6260c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horní Sokolovec (2 km SV od Chotěboře), mokrý okraj pole, 350 m V středu obce, 458 m s. m., 49°43'20"N, 015°42'25"E
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-08-04
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948593

6276d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Žermanice: nehojně v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.60''N, 18°26'55.03''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84b
ID: 9948609

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: záp. Pazderny (Frýdek)
nejbližší obec: Pazderna, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'14.19''N, 18°25'28.35''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Kühn
pramen: PSOK XVI (1955): 32 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice], ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952154

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Žermanice: zamokřený lom, ca 260 m n. m.
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.60''N, 18°26'55.03''E, ± 260m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84b
ID: 10040748

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Žermanice: nehojně v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.60''N, 18°26'55.03''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 84b
ID: 10152153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pazderna (okolí Frýdku), Z od obce.
souřadnice: 49°42'22.00''N, 18°25'17.00''E, ± 250m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1955): Polní plevele v oblasti východně Frýdku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje, Ostrava, 16: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2359121

6347a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lhůta (okr. Plzeň-město): 1 km SSV od vrchu Maršál, cesta u vodárny, neopedon příkopu nově prohloubeného 25. 4. 2014,
spolu s Potentilla supina, Gypsophila muralis, 470 m n. m., 49°41'56.73"N, 13°31'55.79"E
nejbližší obec: Lhůta, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'56.73''N, 13°31'55.79''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-09-08
nálezce: Sylvie Pecháčková; Kateřina Troppová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948610

6349c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Boh. austr.: Ad piscinas pr. Rožmitál [pod Třemšínem]
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'8.27''N, 13°51'50.99''E, ± 4000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1897-06
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948706

6350c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lasko bei Přibram [= Lazsko]
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'24.97''N, 14°0'13.43''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1865-08
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35c
ID: 9948592

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lasko bei Přibram [= Lazsko]
nejbližší obec: Lazsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'24.97''N, 14°0'13.43''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1865-08
nálezce: August Emanuel Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35c
ID: 9948624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

6353a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: 941) Klimětice, zaplavované místo na poli u hráze bývalého rybníka 1,2 km V obce
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916249

6355a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /27/ Jinošov: pole nad drůbežárnou, osada Jinošov se nachází J od obce Vlašim
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
nadmořská výška: 345-689 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr. 21: 91-122.
projekt: FLDOK
ID: 8952963

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Jinošov, CHKO Blaník, pole pod drůbežárnou
souřadnice: 49°40'60.00''N, 14°53'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985-08
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1992): Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci chráněné krajinné oblasti Blaník. - Bohem. Centr., Praha, 21:
91-122.
projekt: ČNFD
ID: 1987520

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlašim, drůbežárna Jinošov, pole pod drůbežárnou
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'1.90''N, 14°53'49.76''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1985 - 31.12.1989
ID: 7033791

6357c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: 34. Zahrádka: hrana zalesněného svahu nad Želivkou Z myslivny Hradiště
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'31.00''N, 15°14'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

6370a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Jívová. Vlhká písčitá cesta při cestě k potoku, tekoucího od Jívové do Hrubé Vody, u lesa, pod
posledním polem nad úd. Bystřice
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'36.00''N, 17°24'21.65''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-19
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948602

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Jívová, mokrá písčitá louka u lesa nad potokem, tekoucím od Jívové do Hrubé Vody (konec polí u lesa)
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'36.00''N, 17°24'21.65''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964-07-19
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9948603

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /144/ Jívová: 2,5 km JV od obce na lesní louce při výstupu z údolí Bystřice
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1964
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264944

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Jívová, 2 km JV obce
datum: 1964
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629939

6370c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nízký Jeseník, Olomouc, Radíkov. Písčitý úhor pod habřinou (část pole) cca 0,5 km Z od Radíkova (J exp. okraj lesa)
nejbližší obec: Olomouc-Radíkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'19.46''N, 17°21'9.84''E, ± 100m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1996-08-09
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948604

6372d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mähren: sehr zerstreut; feuchte, sandig = lahmige …[nečit.] u. Wiesen furchen; häufig um Heinrichswald u. Bölten [=
Jindřichov u Bělotína], bez. Weiskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°38'27.34''N, 17°45'2.63''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1902-09-17
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

6376c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: jižně Skalice (Frýdek)
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.04''N, 18°24'8.97''E, ± 1100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: František Kühn
pramen: PSOK XVI (1955): 32 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice], ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952153

6444d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U Srbic (ves v okolí Chuděnic); travnatý průhon, po kraji lesa, v písčité půdě (spolu s Radiola linoides)
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'1.40''N, 13°7'23.72''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948619

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lesní průhon pod Holcem u Srbic (u Klatov) s Radiola linoides
nejbližší obec: Srbice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'1.40''N, 13°7'23.72''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948620

6450d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Povltaví: rybník vyp. za háj. u Bulana u silnice do Kozárovic [= rybník Trnovec]
nejbližší obec: Lety, okres Písek
souřadnice: 49°32'8.70''N, 14°7'29.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902
nálezce: Karel Domin
pramen: Sb. Č. Sp. Zeměv. VIII (1902): 303 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952124

6461b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U splavu při Sázavě u Žďára
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.44''N, 15°56'13.51''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 9948516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V bahně rybníka u Ždáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.56''N, 15°56'43.94''E, ± 2800m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1907-08-25
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948542

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Při Sázavě u Splavu u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.44''N, 15°56'13.51''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 9948543

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Při řece Sazavě u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.44''N, 15°56'13.51''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit K. Prokeš; na hranicích s fytochorionem 91
ID: 9948693

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Při řece Sázavě u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'50.44''N, 15°56'13.51''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-08-25
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 91
ID: 9948639

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Žďár na Moravě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.56''N, 15°56'43.94''E, ± 3000m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

6543c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Domažlice: vlhčí příkop při vozové cestě mezi trhanovským nádražím a rybníkem sz. od něho
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'17.87''N, 12°50'12.63''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948694

6544b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: "Lázně" u Chuděnic; v jílovité půdě, na okraji louky, v příkopu silničním
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'19.81''N, 13°9'50.02''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948618

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: "Lázně" u Chuděnic; v jílovité půdě, na okraji louky, v příkopu silničním
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'19.81''N, 13°9'50.02''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948659

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U Lázní (blíž Chuděnic) v jílovité půdě, na pokraji louky, v příkopě silničním
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'19.81''N, 13°9'50.02''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948718

6545c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Chuděnice: pod Slatinou u potoka Polenky v hojnosti
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'28.46''N, 13°11'30.39''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1882-08-29
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

6547a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Navrž. CHÚ Novoveské dráhy, k. ú. Nová Ves u Nepomuka, pestrá mozaika lučních, vřesovištních a mokřadních cenóz SZ
obce
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.92''N, 13°31'57.92''E, ± 260m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová;  Vondráček
pramen: Zprav. Západoč. pob. ČBS Plzeň 2 (1986): 3 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let
1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice], ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952151

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Neurazy: vlhká pole zvaná "Plané pole" 1 km SSV obce
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'3.18''N, 13°31'35.38''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: Miloš Král
pramen: Čížek K. et Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 9:
99-100 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962237

6547d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na písčině u Olšan na dráze v záp. Čechách
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.96''N, 13°37'1.65''E, ± 350m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1936-07
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948655

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nepomuk: [Kovčín,] štěrkovitý kraj Kovčínského rybníka
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'33.62''N, 13°37'31.77''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1914-09-26
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948531

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Olšany - řídce u Myslívského rybníka
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.41''N, 13°35'25.89''E, ± 900m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: František Maloch
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 169 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

6548d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Blatná: in fossa apud piscinam Zahorčický [= Nový Zahorčický rybník] haud procul (in orient.) a pago Zahorčičky
nejbližší obec: Hradiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'36.86''N, 13°45'57.18''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-09
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948732

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U rybníčka blíž Vrbného hojně ve společnosti Scirpus fuscus et flavescens, Gnaphalium luteoalbum
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'23.00''N, 13°48'54.80''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: jedná se o obec Vrbno nedaleko Blatné /viz nález Cyperus flavescens na téže lokalitě - uvedeno v
Čelak. Prodromu/
ID: 9948621

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U rybníčka blíž Vrbného hojně s Cyperus flavescens a fuscus, Gnaphalium luteo-album
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'23.00''N, 13°48'54.80''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: jedná se o obec Vrbno nedaleko Blatné /viz nález Cyperus flavescens na téže lokalitě - uvedeno v
Čelak. Prodromu/
ID: 9948703

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kraj rybníka u Torovic [= Tchořovice] u Blatné
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.49''N, 13°49'10.29''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948634

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kadov - obnaž. dno ryb. Paseka
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'21.83''N, 13°46'11.65''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Čs. bot. listy 3 (1951): 85-87 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms.
[Depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice], ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Tchořovice, rybník Radov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.49''N, 13°49'10.29''E, ± 670m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 169 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962239

6549d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Blatná: in arenosis iuxta flumen Lomnice haud procul avico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.38''N, 13°55'21.11''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 35d
ID: 9948733

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Blatná, Buzice: písčiny při Z okraji Buzic, roztroušeně
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.38''N, 13°55'21.11''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-14
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948568

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Buzice - písčité koryto nového řečiště říčky Lomnice nad obcí
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'11.38''N, 13°55'21.11''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 169 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962240

6551a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Jickovice: pole v okolí obce (zřejmě SZ od obce při cestě k PP Bachmač)
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'25.63''N, 14°12'19.01''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-01
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

6561a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kol [rybníka] Rendlíčku u Kotlas blíž Žďára
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'49.60''N, 15°54'47.44''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1898-07-27
nálezce: Filip Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948707

6561b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U rybníčka [Vopršálek] mezi Radostínem [nad Oslavou] a Znetínkem [= Znětínek] u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'0.98''N, 15°56'31.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1926-08-07
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948541

6571d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bystřicko p. H.: na mýtině v Dřevohostickém lese, asi 300 m n. m., půda hlinitopísčitá, roztroušeně
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.59''N, 17°35'53.24''E, ± 1250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1945-07-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948518

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Východní Morava: na mýtině v Dřevohostickém lese (Bystřicko p. H.), asi 300 m n. m., půda hlinitopísčitá, vzácně
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.59''N, 17°35'53.24''E, ± 1250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1940-11-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948608

původní jméno: Centunc. min.
lokalita: Východní Morava: na mýtině (po listnatém lese) v Dřevohostickém lese (Bystřicko p. H), asi 280 m n. m., půda hlinitopísčitá,
zřídka
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'52.59''N, 17°35'53.24''E, ± 1250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1940-11-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

6645d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V nádržce u mlýna Dubového
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'5.08''N, 13°18'12.52''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1891
nálezce: Vít Ondrák
pramen: Rostl. ok. Klatov I. (1891): 28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952128

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U rybníka ve Vrhavči
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.32''N, 13°17'59.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1891
nálezce: Vít Ondrák
pramen: Rostl. ok. Klatov I. (1891): 28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952127

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V rybníčku v Běšinech
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.11''N, 13°18'40.18''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1891
nálezce: Vít Ondrák
pramen: Rostl. ok. Klatov I. (1891): 28 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952129

6646a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Podmáčená písčito-hlinitá cesta na drahách 1 km JV od obce Kocourov, okr. Klatovy
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'8.11''N, 13°23'18.11''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-09-08
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948615

6646b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Hnačov: písčité okolí rybníka, na vých. břehu
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.32''N, 13°29'34.85''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-25
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Hnačov: břehy r. u obce
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.32''N, 13°29'34.85''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948613

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na 1 místě ryb. Hnačovského u Plánice na Klatovsku
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'25.32''N, 13°29'34.85''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1935-08-08
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948658

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: /166/ Hnačov: břehy Hnačovskéh rybníka
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249076

6647a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kvasetice: u rybníka u Rodovy cihelny
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'45.25''N, 13°30'43.52''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalita uváděna také následovně: Lovčice, rybníček u rozcestí Lovčice - Štipoklasy - Nicov, 1,5 km J od
Lovčic (Čížek K. et Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. – Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 9:
99-100 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS)
ID: 9948611

6647b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pačejov - okraje rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'35.67''N, 13°37'27.92''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka: 18 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

6648a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Holkovice - dno letněného rybníka Hladotín [nějaký z rybníků u osady Hladotín]
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'8.68''N, 13°41'9.37''E, ± 390m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka: 18 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962242

6648b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Blatensko: Kadov, písčité břehy rybníka Velká Kuš. Porůznu
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'47.55''N, 13°47'54.39''E, ± 720m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-06-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948729

6649a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U rybníka Kořenského u Lažan hojně na písčitém břehu s Cyperus fuscus
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'30.25''N, 13°53'26.62''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-09
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948701

6649b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: trib. Strakonice: in locis arenosis in ripis piscinae Milavý rybník [= Milava], sept. a pago Vel. Turná; cca 455 m s. m., disperse,
locis satis copiose
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.47''N, 13°57'49.20''E, ± 650m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948669

6656b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ústrašín - okraj pole cca 1,5 km JZ od obce (okr. Pelhřimov)
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.52''N, 15°8'55.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Českomoravská vrchovina, Božejov: pole při S břehu dolního rybníka SSZ od obce (lok. 230)
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.52''N, 15°8'55.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948567

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ústrašín: severní břeh rybníka střední Hrachoviště ca 1.5 km JZ od obce; 48.98114, 14.13839, 570 m n. m.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'26.52''N, 15°8'55.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948577

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: 123A. (6656b) Božejov: pole při S břehu rybníka Střední Hrachoviště SSZ od obce.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'28.00''N, 15°8'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205017

6666d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Brno: Jedovnice, ad fundum sicum pisc. Olšovec, ± 500 m s. m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.81''N, 16°45'39.66''E, ± 700m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948653

6673b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vsetín. In locis argillosis humidis in declivitate montis Křížový, loco dicto "Jeleňová" [= les V Jeleňové]
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-26
nálezce: Jan Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vsetín; v příkopech po obou stranách cesty na Jeleňové do Hlubokého velmi četně
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-26
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948712

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vsetín. In locis argillosis humidis in declivitate montis Křížový, loco dicto "Jeleňová"
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'48.09''N, 17°56'30.75''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-26
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948714

6673d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vsetín: in locis argillosis humidis (in silva "Poschlá")
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.97''N, 17°57'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-14
nálezce: Jan Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948551

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vsetín: in locis argillosis humidis (in silva "Poschlá")
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.97''N, 17°57'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-14
nálezce: Jan Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948683

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vsetín: in locis argillosis humidis (in silva "Poschlá")
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.97''N, 17°57'12.16''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-14
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948713

6748a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horažďovicko - Hejná - písčitá pole na Karlovcích
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.21''N, 13°41'25.83''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horažďovicko - Karlovce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'46.21''N, 13°41'25.83''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1965-10-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948574

6748b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horažďovicko - Střelské Hoštice - pole
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.69''N, 13°45'56.91''E, ± 1200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 36b
ID: 9948575

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Blatná: in pratis udis in septentr. a [symbol kóty] 426 m in orient. a pago Střelské Hoštice [míněna zřejmě kóta 436
Papin vršek]
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.69''N, 13°45'56.91''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1958-09-07
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948734

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Horní Poříčí - písčiny na levém břehu Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.41''N, 13°47'9.68''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka: 18 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962243

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Střelské Hoštice - pastviny S silnice na Strakonice u kóty 426 [myšlena asi kóta 436 Panin vršek]
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.53''N, 13°45'57.06''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka: 18 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962245

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Střelské Hoštice - pastviny při silnici do Poříčí
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.36''N, 13°46'15.91''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka: 18 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

6750a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. Stanice, sádka č. 5
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.98''N, 14°1'18.78''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen jediný exemplář v rozvolněné vytrvalé vegetaci na obnaženém dně sádky; nesbíráno
ID: 9957804

6750b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Č. Budějovice, trib. Strakonice: in paludibus arenosis ad ripam orient. piscinae Řežabinec, sept.-occid. a pago Ražice;
cca 372 m s. m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.50''N, 14°5'48.75''E, ± 450m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-09-06
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948672

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: jižní Čechy, Řežabinec
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°5'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-11-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410102

6750c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: trib. Strakonice: in locis arenosis pascuis circum piscinam Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř [= rybník Markovec u
Žižky]; cca 380 m s. m., disperse, rare
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.17''N, 14°3'51.64''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948671

6750d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Protivín, arenariae nudae ripae piscinae Dolní Svojetín prope Albrechtice, ca 420 m s. m., tantum una planta
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.23''N, 14°5'50.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-08-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

6752c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: 48. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Temelín: stružka v poli u lesa blíže samoty U Sýkorů S železnič. nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'3.00''N, 14°20'44.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149343

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Temelín: Temelín: stružka v poli u lesa blíže samoty U Sýkorů S železničního nádraží Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1977
ID: 8454939

6752d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Hněvkovice (levý břeh), 1 km SZ obce, planinka mezi Čihovickým lesem a "Palečkovým potokem"; vlhká místa a písčiny (1
lokalita)
nejbližší obec: Týn nad Vltavou-Hněvkovice na levém břehu Vltavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'0.90''N, 14°25'40.14''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974-10-19
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948566

6754b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Tutschapp [= Tučapy] an den kleinen Waldteichen
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'28.66''N, 14°48'11.59''E, ± 1250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1807
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948532

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Tutschapp, Lachen
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'28.66''N, 14°48'11.59''E, ± 1250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Rybník Tabulka u Tučap
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°16'18.18''N, 14°47'57.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Bedřich Všemír Berchtold
pramen: Čelak. Prodr. II. (1873): 369 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stejný zdroj uvádí i rybník Sobotka u Tučap, který se mi nepodařilo dohledat
ID: 9952136

6754c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Starý rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°13'45.38''N, 14°44'29.86''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelak. Prodr. IV. (1883): 831 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952132

6755c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kardašův rybník [= Kardaš] u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'22.78''N, 14°51'33.90''E, ± 580m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
pramen: Čelak. Prodr. IV. (1883): 831 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952155

6761d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mähren: auf felsigem Teichufer bei Ptaczow / Bezirk Trebitsch [= Třebíč-Ptáčov]
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.42''N, 15°55'12.79''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948514

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ptačov
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.42''N, 15°55'12.79''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900-09
nálezce: Karel Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mähren: sandige, Kiesige Ufer der bei Ptačow gelegenem Teiche bei Trebitsch
nejbližší obec: Třebíč-Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'39.42''N, 15°55'12.79''E, ± 1150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1899-09-27
nálezce: František Bedřich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948509

6762d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Teichufer, Namiest
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'56.15''N, 16°7'56.06''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Römer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948548

6765b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Sumpfrände vor Sobieschitz b. Brünn [= Brno-Soběšice]
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.82''N, 16°36'28.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1858
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948554

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am Rande eines Sumpfes bei Sobieschitz in Brunner Kreis [= Brno-Soběšice]
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.82''N, 16°36'28.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1854-08-25
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948549

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Teichufer bei Soběschitz, Bez. Brünn [= Brno-Soběšice]
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.82''N, 16°36'28.73''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948545

6765d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Brno: lesní louky za Kartouzy [dnešní čtvrť Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'40.99''N, 16°36'2.49''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Alexander Makowsky
pramen: ÖBW VI. (1856): 34 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9952142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

6772a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Zlín: Kostelec u Štípy [= Zlín-Kostelec]
nejbližší obec: Zlín-Kostelec, okres Zlín
souřadnice: 49°15'40.81''N, 17°42'35.55''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926-08-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948547

6850b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: In der Sandgrube am linken Ufer  des Flusses Blanice ca 1km NO der Gemeinde Vitice bei Vodňany
souřadnice: 49°9'49.00''N, 14°7'38.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-06-19
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Jehlík V. (1975): Herniaretum glabrae (Hohenester 1960) Hejný et Jehlík 1975, eine wenig bekannte Assoziation
des Verbandes Polygonion avicularis in der Tschechoslowakei. - Phytocoenologia, Stuttgart, 2: 100-122.
projekt: ČNFD
ID: 2258917

6851c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ještě v 90. letech poměrně hojně na Malém Černoháji u Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.97''N, 14°13'59.39''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1998): Červený seznam ohrožených rostlin jižních Čech – poznámky a připomínky. – ms., p. 1-18. fide Chánova
floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962246

6852b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: opp. Týn nad Vltavou: in arvo humido prope pagum (vicum) Pardovice, alt. 380-400 m s. m.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou-Jaroslavice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'17.08''N, 14°27'25.35''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-09-11
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948586

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: In adjacent. opp. Týn nad Vltavou: in arvo situ or.-m. r.-or. a pago Jaroslavice
nejbližší obec: Týn nad Vltavou-Jaroslavice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'17.08''N, 14°27'25.35''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975-09-11
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: 186. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: louka 1,3km V osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'25.00''N, 14°26'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151420

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: 252. Purkarecký kaňon (40b/6852b): Jaroslavice u Hlubokké n. Vltavou: vlhký úhor 700m VJV osady.
nejbližší obec: Jaroslavice u Hlubok, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°27'42.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152741

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: louka 1,3 km V osady
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1981
ID: 8454937

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Jaroslavice: Jaroslavice u Hluboké nad Vltavou: vlhký úhor 700 m VJV osady
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1975
ID: 8454938

6854a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlkov (herbCB), boční pískovnička u velké pískovny - na SV okraji
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.69''N, 14°43'0.81''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-10-08
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboňsko: Veselí nad Lužnicí: Vlkov: hluboký vlhký příkop na lesním políčku u silnice vedoucí podél železniční trati 0,4 km
SSZ od obce. 412 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.20''N, 14°43'11.78''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948505

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboňsko: Veselí nad Lužnicí: malý písník s tůňkami v lese mezi cestou vedoucí po V břehu velké pískovny a železniční tratí,
0,8 km J od železničního mostu přes Nežárku JJV města. 412 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'0.28''N, 14°42'59.95''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948506

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboňsko, asi 0,7 km S od osady Vlkov - pole u trati
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.20''N, 14°43'11.78''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-15
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948530

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: pánev třeboňská, Vlkov - okraj obil. pole S obce při trati
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.20''N, 14°43'11.78''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948560

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlkov (Veselí n. Luž.). Pole u cesty mezi Přesypem a obcí, asi 410 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.05''N, 14°43'4.99''E, ± 350m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-26
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlkov (Veselí n. Luž.). Pole u cesty mezi Přesypem a obcí, asi 410 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.05''N, 14°43'4.99''E, ± 350m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-24
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948588

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: ad marg. arvi inter cumulum arenae mobilis (SPR) et pagum Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.05''N, 14°43'4.99''E, ± 350m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-25
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948591

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V příkopě u silnice z Veselí nad L. na Zlukov, 441 m
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'5.39''N, 14°44'9.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948562

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: A. Horní políčka u obce Vlkov, 4 km J od oboce Veselí nad Lužnicí /nachází se S od obce Vlkov/
nejbližší obec: Vlkov u Veselí n. L., okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.00''N, 14°43'20.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-08-08
pramen: Prach K. (1999): Výskyt vzácných druhů v plevelových společenstvech svazů Arnoseridion a Radiolion linoidis na lokalitě u
Vlkova, jižní Čechy (1989-1998). - Příroda 14: 99-106.
projekt: FLDOK
ID: 9575714

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: B. Dolní políčka u obce Vlkov, asi 4 km J od obce Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°43'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-02
pramen: Prach K. (1999): Výskyt vzácných druhů v plevelových společenstvech svazů Arnoseridion a Radiolion linoidis na lokalitě u
Vlkova, jižní Čechy (1989-1998). - Příroda 14: 99-106.
projekt: FLDOK
ID: 9575780

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, vlhký úhor S obce mezi žel. tratí a pískovnami
souřadnice: 49°9'39.00''N, 14°43'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlkov (J. Čechy), S okraj obce, tzv. dolní políčka pod tratí (bližší lokalizace voz mapka)
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°43'11.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-02
nálezce: K. Prach
pramen: Prach K. (1999): Výskyt vzácných druhů v plevelových společenstvech svazů Arnoseridion a Radiolion linoidis na lokalitě u
Vlkova, jižní Čechy (1989-1998). - Příroda, Praha, 14: 99-106.
projekt: ČNFD
ID: 2410647

6854c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Schwarzenberský rybník [= rybník Švarcenberk] mezi Veselím [nad Lužnicí] a Lomnicí [nad Lužnicí] (s Radiola linoides Gmel.)
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.89''N, 14°42'12.54''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-10
nálezce: Ladislav Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948674

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ponědražský rybník
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.50''N, 14°42'47.73''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
pramen: fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS [zdroj zřejmě uveden chybně]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962247

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V Litorelletu na ryb. Záblatském
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'24.70''N, 14°40'8.32''E, ± 1150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
pramen: fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS [zdroj zřejmě uveden chybně]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962248

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ponědraž (JČ kr.), Ponědražský ryb.,  V od obce
souřadnice: 49°6'54.00''N, 14°42'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-01
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144621

6854d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Tábor, Val: vytěžené rašeliniště u Karštejnské bašty, ca 3,2 km VJV od kaple v obci; obnažená plocha na zarůstající
cestě; 425 m s. m., 49°08'15"N, 14°47'53"E
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'15.00''N, 14°47'53.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová; Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboňsko, vytěžené rašeliniště Z bašty Karštejn, u zarůst. cesty mezi větším mělkým a malým jezírk
souřadnice: 49°8'27.00''N, 14°47'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539277

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboňsko, vytěžené rašeliniště Z bašty Karštejn, u zarůst. cesty mezi větším mělkým a malým jezírk
souřadnice: 49°8'29.00''N, 14°47'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534772

6855b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U ryb. Rochu [= Velký Hroch] u Radouňky
nejbližší obec: Jindřichův Hradec-Radouňka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'38.85''N, 14°59'26.23''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  s. coll.
pramen: Houfek J. (1952): Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a přilehlým územím
(příspěvek k fytogeografii jižních Čech): 220 fide Chánova floristická kartotéka jihočeské pobočky ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962249

6855c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kardašova Řečice, Cikar - polesí, okr. JH, roztroušeně ve starém písníku vlevo od asfalt. cesty vlevo cca 100 m S od Kramář.
potoka, 49°7'47.289"N, 14°51'7.838"E
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.55''N, 14°50'33.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-09-17
nálezce: Jan Blahovec
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stovky ks, stále ničeno černou zvěří!
komentář z databáze Pladias: Původní souřadnice uvedené na schedě jsou značně nepřesné, poloha upravena
ID: 9948572

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kardaš. Řečice, obnaž. dno rybníka Holenský [= Holná], 450 m
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit R. Kurka
ID: 9948558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Obnažená půda rybničního dna na Holenském rybníce [= Holná] u Jindř. Hr., asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-04
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948702

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Rybník Holenský [= Holná]
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'3.68''N, 14°52'48.44''E, ± 1700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948691

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kardašova Řečice, Cikar - polesí, okr. JH; ověřeno 9/2015 a to pouze přímo v cestě vlevo lesní silnice (několik desítek rostlin a
tady má druh stále šanci). Plocha písníku je již zcela zarostlá vegetací a tam druh nemá šanci
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.28''N, 14°50'32.46''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-09
nálezce: Jan Blahovec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205601

6855d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Polom prope pagum Polště ad oppidum Stráž nad Nežárkou,
c. 490 m s. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovakae Exsiccatae, Centuria IV. no 317.
ID: 9948521

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Polom prope pagum Polště ad oppidum Stráž nad Nežárkou,
c. 490 m s. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovakae Exsiccatae, Centuria IV. no 317.
ID: 9948535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Polom prope pagum Polště ad oppidum Stráž nad Nežárkou,
c. 490 m s. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovakae Exsiccatae, Centuria IV. no 317.
ID: 9948589

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: okres Třeboň, východní písčitý okraj rybníka Poloma pod vesnicí Polště, 490 m n. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Břeh je jen za vysokého stavu vody zaplavován (některý rok vůbec ne), přechází v pole a
louky. Vegetace celkem ustálená, bez značnějších výkyvů v kvalitě i kvantitě druhů.
ID: 9948689

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Distr. Jindřichův Hradec, fundum piscinae Polon [recte: Polom] recessibus aquis prope pag. Polště, 500 m
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948690

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Břeh ryb. Polomu u Polště
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948565

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Polom prope pagum Polště ad oppidum Stráž nad Nežárkou, c. 490 m s. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10040747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bohemia australis, distr. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Polom prope pagum Polště ad oppidum Stráž nad Nežárkou,
c. 490 m s. m.
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.11''N, 14°56'34.78''E, ± 650m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-26
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plantae Čechoslovakae Exsiccatae, Centuria IV. no 317.
ID: 10121092

6856c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Rybník Vajgar u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.10''N, 15°0'45.37''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948520

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V opuštěné strouze za rybníkem Vajgarem proti vojenské střelnici v něk. exempl. - Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.10''N, 15°0'45.37''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-25
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948656

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Něk. ex. ve staré bezvodé struze za ryb. Vajgarem u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.10''N, 15°0'45.37''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1934-08-28
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948657

6864a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: feuchte kahle Stellen, Rossitz [= Rosice]
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'53.61''N, 16°23'22.07''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Carl Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

6865a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Schwarzawaufer b. Brünn [= břeh Svratky u Brna]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'37.40''N, 16°34'5.20''E, ± 1750m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948550

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U Brna u střelnice u Pisárek u řeky
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.34''N, 16°34'4.35''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Wilhelm Tkany
pramen: Mitth. Mähr.-Schles. Ges. Bef. N. F. (1853): 360 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 16
ID: 9952138

6870a

původní jméno: Peplis portula
lokalita: Chřiby: v mokrém příkopu (pramenisko) u Bunče, asi 450 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'50.62''N, 17°20'47.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1972-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948605

6948c

původní jméno: Centunculus minimus γ perpusillus
lokalita: Šumava: V trávníku u myslivny před Lipkou (Freiung) u Vimperka
nejbližší obec: Vimperk-Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'15.10''N, 13°44'6.40''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1898-07-22
nálezce: Karel Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Lokalita je vykreslena na špatném místě, má být jižněji, na souřadnicích 49°1`15.1"N, 13°44`6.4"E
ID: 9948641

6951b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Kraj rybníka Oblanova blíž Prašivé Lhoty u Netolic [= Česká Lhota]
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'42.92''N, 14°17'9.92''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1876-08
nálezce: Ladislav J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

6952c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Zliv u Č. Budějovic; rybník Bezdrev, na jižním pobřeží (obnažené písč. dno) k Zalužicům za Králičím vrškem
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.50''N, 14°22'42.86''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-15
nálezce: Bohumil Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948651

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: pánev Budějov., písčitý břeh ryb. Bezdrev
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.55''N, 14°23'11.44''E, ± 2300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jako letopočet uvedeno "193?"; dost pravděpodobně sbíráno dne 29. 9. 1935, kdy Kurka na
stejné lokalitě sebral Radiola linoides
ID: 9948559

6952d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Frauenberg in Böhmen [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i v ostatních kvadrantech čtverce 6852
ID: 9948522

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Frauenberg in Böhmen [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i v ostatních kvadrantech čtverce 6852
ID: 9948539

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Frauenberg in Böhmen [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i v ostatních kvadrantech čtverce 6852
ID: 9948654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Josef Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i v ostatních kvadrantech čtverce 6852
ID: 9948665

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Am Frauenberg bei Budweis [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: scripsit K. Kheil; může být i v ostatních kvadrantech čtverce 6852
ID: 9948625

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Frauenberg. Böhmen [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.65''N, 14°25'56.01''E, ± 4000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: C. E. Hillardt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948726

6953b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Společensky na [rybníku] Dvořišti
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'50.27''N, 14°39'47.97''E, ± 1350m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Sb. Přír. Kl. Jihl. II. (1939): 7 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952144

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: [rybník] Krčín
nejbližší obec: Mazelov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'29.05''N, 14°38'42.01''E, ± 750m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Josef Ambrož
pramen: Sb. Přír. Kl. Jihl. II. (1939): 7 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952145

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Mazelov (JČ kr.) rybník Krčín, 2,2 km JZ od obce
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-12
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

6954a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lomnice n. Luž., okraj ryb. Velký Tisý, "ostrov motáků"
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.95''N, 14°43'15.73''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-09-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948561

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lomnice n. L.: obnažená písčinka na vých. okraji rybníka Koclířova, 425 m n. m.
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.92''N, 14°42'6.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-28
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948680

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeb.: obnaž. hlin.-písč. břeh skupiny rybníků Malý Tisý
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'6.44''N, 14°44'38.96''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-07-30
nálezce: Karel Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952125

6954b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lomnice n. L. S Radiolou na poli pod Flukhausem [v místech dnešního rybníka Klec]
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.06''N, 14°45'50.69''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948529

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lomnice n. L. S Radiolou na poli pod Flughausem [v místech dnešního rybníka Klec]
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.06''N, 14°45'50.69''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Lomnice n. L. S Radiolou a Juncus capit. na poli pod Flukhausem [v místech dnešního rybníka Klec]
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'16.06''N, 14°45'50.69''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-28
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948682

6955a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stráž nad Nežárkou: nezapojená vlhká písčina na břehu nějvětšího jezírka v Z části opuštěné
pískovny 0,9 km ZSZ od obce, 370 m SSZ od Fähnrichova mlýna na pravém břehu Nežárky. 440 m n. m., 49°04'32,2"N, 14°53'18,7"E
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'32.20''N, 14°53'18.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-08-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948507

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Stráž nad Nežárkou (distr. Jindřichův Hradec): opuštěná pískovna nad terasou řeky Nežárky, ca 1,5 km JZ od středu obce
Plavsko, poblíž tzv. Fähnrichova mlýna, 49°04'29,9"N, 14°53'24,7"E
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.90''N, 14°53'24.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2013): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XI. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 48: 31–141.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9962250

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: pískovna Plavsko
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.93''N, 14°53'27.67''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-17
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864196

6955c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Pánev Třeboňská. Na písčině u cesty na Mníšek. 457 m n. m.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.00''N, 14°54'47.10''E, ± 2000m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

6970b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: V písku Moravy u Jarošova poblíž Uh. Hradiště velmi roztroušen
nejbližší obec: Uherské Hradiště-Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.02''N, 17°29'50.35''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: Ludvík Schlögl
pramen: Formánek, I. 3 (1892): 815 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952146

6971b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Nedachlebice: aleje v lese Pašovská
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'5.87''N, 17°36'30.65''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Sb. Kl. Př. Brno á (1925): 106 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952140

6971c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlčnov: písčitá mokrá pole k Hlubočku
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'41.20''N, 17°33'32.79''E, ± 1350m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Sb. Kl. Př. Brno á (1925): 106 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952139

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlčnov - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Staněk S. Sborn. Klubu Přírod. Brno 8 (1925): 103-107: Příspěvek ku květeně jižní části Moravských Karpat.  , 1926.
projekt: NDOP
ID: 7410867

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Vlčnov - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924-07-24
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

6971d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U Uherského Brodu
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.37''N, 17°38'47.58''E, ± 3500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1851
nálezce: Wilhelm Tkany
pramen: Mitth. Mähr.-Schles. Ges. Bef. N. F. (1853): 360 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9952137

6972a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Újezd u Luhačovic [= Újezdec]: v lese k Rudicím
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'0.13''N, 17°43'0.80''E, ± 900m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
nálezce: Stanislav Staněk
pramen: Sb. Kl. Př. Brno á (1925): 106 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranicích s fytochorionem 78
ID: 9952141

7051b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Č. B., Záboří - pole u Kamenného rybníka
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'15.17''N, 14°16'12.83''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1972
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948571

7052a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Č. Budějovice: Mokré, písč. pole J od obce
nejbližší obec: Litvínovice-Mokré, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'38.55''N, 14°24'57.58''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948570

7052b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bei Budweis [= České Budějovice]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.10''N, 14°28'13.55''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Franz Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

7054a

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Spolský rybník
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'54.07''N, 14°41'54.16''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-10-01
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948632

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: východní pobřeží rybníka u Spolí (u Třeboně)
souřadnice: 48°57'56.00''N, 14°42'5.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-08-31
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1935): Die Pflanzengesellschaften des entblössten Teichbodens in Mitteleuropa. - Beih. Bot. Cbl., Jena, 53 B:
286-310.
projekt: ČNFD
ID: 2341961

7054b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Třeboň - pískovna u Obory za ryb. Štičí
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.95''N, 14°46'56.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-10-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948563

7055b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Rybník Staňkovský
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.14''N, 14°59'10.33''E, ± 2700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948692

7068d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: U Ratiškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.42''N, 17°9'55.93''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1914-08-05
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Písčiny u Ratiškovic, Bzenec
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.42''N, 17°9'55.93''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1914-07-05
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948544

7069c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Ratiškovice u Hodonína, v kolejích polní cesty Ratišk. - Rohatec nádraží
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.46''N, 17°11'16.58''E, ± 1700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: Milan Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948546

7072c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Bílé Karpaty: Březová: v "Dúbravách"
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'8.31''N, 17°43'35.49''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928-08
nálezce: Pavel Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948638

7072d

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na vlhkých cestách horských na Lopeníku
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.27''N, 17°46'56.80''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1895-08-20
nálezce: Josef Ľudovít Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: může být i na území Slovenska
ID: 9948513

7154c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: trib. Kaplice: in ripis arenosis sept-orient. piscinae Žárský rybník, occid. ab oppidulo Nové Hrady; cca 500 m s. m.,
singularissime
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.14''N, 14°43'3.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

7162c

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Moravia: Znaim, Kühberge [= Znojmo, Kraví hora]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.73''N, 16°1'28.37''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-28
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948555

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Znaim, Kühberge [= Kraví hora u Znojma]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'27.73''N, 16°1'28.37''E, ± 750m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1888-06-28
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948728

7168b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Hodonín: vlhké písčité louky vpravo od silnice z nádraží do vsi Dubňany, asi 1 km od nádraží, za cípem háje, spolu s Radiola
lin., Sagina subulata, Herniaria hirsuta, Pycreus flav.; s. m. 190 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.40''N, 17°6'52.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1954-09-19
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948511

7252b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: distr. Český Krumlov, opp. Kaplice, pag. Raveň: in graminosis apud praedium Rožnov (pascua cum Agrostida tenui apud
viam copiose)
nejbližší obec: Kaplice-Hubenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'22.63''N, 14°28'15.42''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948686

7254a

původní jméno: Bulliardia aquatica
lokalita: Nový rybník u Svéboh u N. Hradů
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.67''N, 14°42'56.65''E, ± 400m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1934-07-27
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Grulich 1982: Bulliardia aquatica; M. Ducháček 2011: Centunculus minimus
ID: 9948685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: Na štěrkovitých polích u Horní Stropnice - místy velmi hojně
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'42.55''N, 14°44'14.28''E, ± 1850m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1909-08-15
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948629

7254b

původní jméno: Centunculus minimus
lokalita: In paludib. prope Gratzen [= Nové Hrady] Bohem.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.35''N, 14°46'42.29''E, ± 2500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9948731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




